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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست zدو خط خبر

»آواتار: راه آب« بزرگ ترین 
دنباله تاریخ سینما که تاکنون 

بیش از ۲.۲۱۸ میلیارد 
دلار فروخته و همچنان 

در سینماها سومین فیلم 
پرفروش تمام دوران محسوب 
می شود، در بیست و یکمین 

دوره جوایز سالانه انجمن 
جلوه های تصویری آمریکا 

VES((  9جایزه را از آن خود 
کرد. »پینوکیو« اثر گی یرمو 

دل تورو هم به عنوان بهترین 
انیمیشن بلند انتخاب شد.

 ۹ جایزه برای »آواتار: راه آب«
 éپینوکیو بهترین شد

»جودی دنچ« ستاره فیلم های 
جیمز باند و برنده ۸۸ ساله 

اسکار برای بازی در نقش 
الیزابت اول در »شکسپیر 

عاشق« گفته که به دلیل از 
دست دادن بینایی، قادر به 

خواندن خطوط دیالوگ هایش 
نیست و بازیگری برای او 
ناممکن شده است. دنچ 

برای بازی در نقش امِ در فیلم 
جاسوسی گولدن آی در سال 
۱99۵ به شهرت بین المللی 

دست یافت.

بازیگری برای »الیزابت اول« 
ناممکن شده است

چاپ دوم »رازهای کارگردانی 
سینما؛ درس های اختصاصی 

کارگردان های سرشناس سینمای 
جهان« نوشته لوران تیرارد با ترجمه 

شاهپور عظیمی توسط انتشارات 
امیرکبیر منتشر شد.

در »رازهای کارگردانی سینما« 
لوران تیرارد با ۲0 نفر از مهم ترین 

فیلمسازان امروزی از جمله مارتین 
اسکورسیزی، برناردو برتولوچی، 
وودی آلن، تیم برتون، جان وو، 

دیوید لینچ، ژان لوک گدار و امیر 
کاستاریکا صحبت می کند.

 »رازهای کارگردانی سینما« 
به چاپ دوم رسید

حسن ناهید، موسیقیدان 
و نوازنده پیشکسوت 

نی، پنجشنبه شب ۲۷ 
بهمن ماه در سن ۷9 

سالگی در منزل دار فانی را 
وداع گفت.

ناهید متولد ۱۳۲۲ بود 
و از ۱0 سالگی موسیقی 
کار کرد. او از ۱۸ سالگی 

نزد حسین تهرانی آموزش 
دید و از شاگردان زنده یاد 

حسن کسایی ـ نوازنده 
مطرح نی ـ بود.

حسن ناهید نوازنده 
پیشکسوت نی درگذشت
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دو سناریوی کووید۱۹ برای نوروز
دکتر بابک عشرتی، معاون فنی مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت درباره 
شرایط بیماری در روزهای منتهی به عید 
نوروز، دو سناریو را مطرح کرده است: معمولاً 
بعد از تعطیات طولانی مدت مثل نوروز، 
افزایش موارد بیماری قابل انتظار است اما 
پیش بینی برای شدت بیماری فعاً زود است. 
همچنین با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان 
همزمان با تعطیات نوروز این احتمال هم 
وجود دارد که سفرها و دید و بازدیدها کمتر 
شود و متعاقب آن بیماری زایی کاهش یابد.

همکاری اندک وزارت نیرو برای 
تأمین حقابه تالاب ها

صدیقه مدرس طباطبایی، رئیس گروه منابع 
آب و پایش تالاب ها سازمان حفاظت محیط 
زیست خاطرنشان کرده طبق ماده۲ قانون 
حفاظت، احیا و مدیریت تالاب های کشور، 
وزارت نیرو مکلف است ضمن تدوین و 
اجرای برنامه مدون مربوط به نیاز آبی 
محیط زیستی تالاب ها، برای تخصیص 
و تأمین آن اقدام کند. با وجود برگزاری 
جلسات، مکاتبات و پیگیری های انجام 
شده، تاکنون همکاری ثمربخشی از سوی 
شرکت های آب منطقه ای وابسته به وزارت 
نیرو صورت نگرفته و اقدام هایشان هم 
کوتاه مدت و مقطعی بوده و پاسخگوی 
تأمین نیاز محیط زیستی و جلوگیری از آثار 
تخریبی بلندمدت در تالاب ها نبوده است.

مدیریت بحران فقط امداد و نجات 
نیست

نژاد جهانی، معاون فنی و هماهنگی بازسازی 
و بازتوانی سازمان مدیریت بحران کشور 
با بیان اینکه مدیریت بحران فقط شامل 
مراحلی مانند مقابله و امداد و نجات نیست، 
گفته: باید به اصل پیشگیری هم توجه 
شود. در حوزه مدیریت بحران توانمندی های 
بسیاری داریم ولی فاقد کلید واژه کار تیمی و 
تعامل بین بخشی هستیم که حلقه مفقوده 

ماست.

ایران آماده انتقال تجربه های شبکه 
»شاد« برای دانش آموزان سوری

 یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش در 
تماس تلفنی با وزیر آموزش سوریه، آمادگی 
وزارت آموزش و پرورش جمهوری اسامی 
ایران را برای انتقال تجربه های شبکه 
دانش آموزی »شاد« برای دانش آموزان 
زلزله زده سوری اعام کرده و گفته است: 
دانش آموزان در شهرها و روستاهای  آسیب 
دیده، هم اکنون امکان تحصیل حضوری 
در مدارس را ندارند اما نباید از آموزش باز 
بمانند. باید سعی شود برای آنها آموزش در 
بستر فضای مجازی و آناین فراهم شود.

معاون وزیر بهداشت،درمان و آموزش 
پزشکی و رئیس سازمان غذا و دارو با 
بیان اینکه آمار مصرف انواع دارو از سوی 
سازمان به صورت مستند بر اساس 
داشبورد اطاعاتی سامانه تیتک اعام 
می شود، گفت: داروهایی نظیر سرم سدیم 
کلراید، دیفن هیدرامین و دگزامتازون در 
صدر داروهای تجویزی پزشکان در مراکز 

درمانی کشور بوده است.
به گزارش ایلنا، سیدحیدر محمدی افزود: 
میزان مصرف سرم و داروهایی مثل 
پروپوفول بالاست، همچنین مصرف 
داروهایی مانند آموکسی سیلین ۳ برابر، 
آزیترومایسین ۱٠ برابر و کوآموکسی کاو در 
مقایسه با اول سال ۲٠ برابر شده است.
وی با اشاره به 4 برابر شدن میزان 
تأمین دارو های بیهوشی گفت: افزایش 
مراجعه بیماران به مراکز درمانی و افزایش 
عمل های جراحی از دلایل افزایش مصرف 
این داروهاست. دارو باید به صورت 
منطقی توسط پزشکان تجویز شود تا 

مصرف هم منطقی باشد.
محمدی از تولید تعدادی داروی بیهوشی 
برای نخستین بار در کشور خبر داد و 

خاطرنشان کرد: بر این اساس، دغدغه در 
حوزه کمبود دارویی برطرف خواهد شد.
این مسئول با بیان اینکه طی دوماه و 
نیم گذشته ماهانه به صورت میانگین ۲0 
میلیون سرم در بازار توزیع شده است، 
افزود: با وجود این هنوز سرم در برخی 
مراکز خصوصی به صورت کنترل شده، 
توزیع می شود. همچنین در گذشته میزان 
تأمین ماهانه پروپوفول ۲00هزار عدد بود 
اما هم اکنون به ۸00 هزار عدد رسیده که 
البته هنوز نیاز بازار برطرف نشده است.

شرایط دارویی کشور پایدار است
وی گفت: در حال حاضر هیچ نگرانی در 
تأمین دارو نداریم و پیش بینی می کنیم 
ذخایر دارویی تا پایان سال چند برابر 
شود، بنابراین مردم در تأمین دارو آسوده 

خاطر باشند.
محمدی گفت: ذخایر دارویی کشور در 
مقایسه با ۳ ماه گذشته در وضعیت 
پایداری قرار دارد، به طوری که بیش از ۶0 
درصد اقام دارویی بیش از ۶ ماه موجودی 
مناسبی دارند. وی افزود: در بند »واو« 
بودجه دارو به سازمان برنامه و بودجه 
پیشنهاد داده شده بود قیمت گذاری دارو 

به شورای عالی بیمه سامت واگذار شود 
که موضوع خطرناکی بود و اگر قیمت 
گذاری از سازمان غذا و دارو خارج شده و 
به شورای عالی بیمه داده می شد، عماً 
قیمت گذاری انجام نمی شد و نتایج آن به 
صورت کمبودهای دارویی مشهود می شد 
چون شورای عالی بیمه ساختار پیچیده ای 
دارد و شاید هر 4 ماه یک بار جلسه ای 
تشکیل شود و اینکه اگر اقام دارویی و 
تجهیزات در آنجا مورد بررسی قرار گیرد و 
بعد از آن به تصویب هیأت وزیران برسد، 

پروسه طولانی می شد.
محمدی یکی از چالش ها در حوزه کمبود 
دارو را تأمین نقدینگی شرکت ها عنوان کرد 
و گفت: با پیگیری های انجام شده، بخشی 
از نقدینگی از طریق تسهیات بانکی تأمین 
شد و برای تأمین بقیه هم رایزنی ها انجام 

شده اما نتیجه ای حاصل نشده است.
به گفته محمدی، وضعیت دارو های شیمی 
درمانی و انکولوژی مناسب است چون 
اکثر دارو های این بیماران تولید داخل 
است و در هفته آینده هم از تعداد زیادی 
از دارو هایی که در یک ماه گذشته تولید 

شده اند، رونمایی خواهد شد.

اولویت های سال ۱402 اورژانس تهران اعلام شد
ایجاد پایگاه های جدید و نوسازی آمبولانس های پایتخت در سال آینده

ره  با ر د ن  تهرا نس  ژا ر و ا ئیس  ر
برنامه های سال آینده اورژانس گفت: 
اولویت در سال آینده نوسازی ناوگان 
ایجاد  است. همچنین  آمبولانس 
پایگاه های جدید برای ارائه خدمات 
بیشتر به مردم تهران در دستور کار 

قرار دارد.
به گزارش ایلنا، یحیی صالح طبری 
با بیان اینکه خدمات اورژانس کاماً 

رایگان است و باید به صورت مداوم 
و مستمر به مردم ارائه شود، افزود: 
امیدواریم نمایندگان مجلس بودجه ای 
را که خواستیم تخصیص دهند تا 

بتوانیم خدمات را گسترش دهیم.
وی با بیان اینکه در حال حاضر ۲۲9 
پایگاه فعال و ۱۷0 موتور آمبولانس 
فعال روزانه به مردم خدمات ارائه 
می کنند، گفت: تعداد پایگاه های ما 

در مقایسه با میزان جمعیت تهران 
کم است و تاش می کنیم تعداد را به 

آنچه مورد نیاز است، برسانیم.

 برای مطالعه متن کامل این خبر و سایر 
اخبار به این نشانی مراجعه کنید.

رئیس جمهور:

ایفای مؤثر نقش ایران در مسائل اقتصادی 
جهان نقطه قوت سفر به چین بود

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران باید بتواند در عرصه 
اقتصادی نقش آفرینی مؤثری در منطقه و جهان داشته 
باشد، اظهار داشت: سفر به چین در راستای ایفای نقش 
مؤثر ایران در حوزه مسائل اقتصادی و تجاری منطقه ای و 
جهانی بسیار مهم بود، چرا که این کشور به عنوان یکی 
از اقتصادهای بزرگ جهان، در زمینه اقتصاد و تجارت در 

آسیا و عرصه بین الملل نقش مهمی دارد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله 
دکتر سید ابراهیم رئیسی روز پنجشنبه در بدو ورود به 
کشورمان پس از سفر رسمی به چین، گفت: سطح 
راهبردی ارتباطات دو کشور، وضعیت مذاکرات را هم 
راهبردی کرده بود تا بتوانیم مباحث مورد علاقه دو طرف، 

بویژه در حوزه های اقتصادی و تجاری را دنبال کنیم.
دکتر رئیسی با اشاره به اینکه سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران اعتمادسازی در حوزه همسایگان و همگرایی 
اقتصادی در آسیا است، اظهار داشت: این سفر از این 
جهت بسیار اهمیت داشت که بتواند توافقات مصداقی 
را در حوزه های مختلف تجاری و اقتصادی بین دو 
کشور اجرایی کند بنابراین ۲۰ تفاهمنامه در حضور دو 

رئیس جمهور به امضای مقامات طرفین رسید.
رئیس جمهور با بیان اینکه موضوع دیگر مذاکرات این 
سفر مربوط به همکاری های ایران و چین در سازمان های 
بین المللی بود، خاطرنشان کرد:  با توجه به نقش مهم و 
برجسته چین در سازمان هایی نظیر شانگهای و بریکس، 
شاهد اعلام تمایل چین برای عضویت جمهوری اسلامی 
ایران در سازمان بریکس بودیم که این موضوع به شکل 

جدی از سوی وزیر امور خارجه دنبال خواهد شد.
بیانیه مشترک ایران و چین

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین در پایان سفر 
آیت الله رئیسی به این کشور، در بیانیه مشترکی ضمن 
حمایت قاطع از مسائل مربوط به منافع اساسی و حراست 
از حاکمیت ملی، تمامیت سرزمینی و عزت ملی یکدیگر، 
بر اهمیت روابط نزدیک سران دو کشور به منظور تعمیق 

مشارکت جامع راهبردی تأکید کردند.
در این بیانیه همچنین دو طرف بار دیگر با تکرار اینکه 
خروج یکجانبه امریکا از برجام علت اصلی وضعیت کنونی 
است، تأکید کردند که لغو تحریم ها و اطمینان از منافع 
اقتصادی ایران بخش اساسی و پایه ای برجام است و 
همه تحریم های مربوطه باید به گونه ای قابل راستی آزمایی 
برداشته شوند تا از سرگیری اجرای کامل و مؤثر برجام 
تسهیل شود. دو طرف همچنین قاطعانه در برابر تلاش 
دولت های خاص برای سیاسی کردن کار آژانس بین المللی 

انرژی اتمی در اجرای توافقات پادمانی ایستادند.

رئیس سازمان غذا و دارو: مصرف داروهای آزیترومایسین ۱٠ برابر و کوآموکسی کلاو 2٠ برابر شده است

تجویز و مصرف دارو باید منطقی باشدتجویز و مصرف دارو باید منطقی باشد


